Operaciones Financieras y de Inversiones de la Administración Nacional de Correos, para el 

ejercicio 2025. Se resuelve: Aprobar el Proyecto de Presupuesto de Recursos, Operativo, de 

Operaciones Financieras y de Inversiones de la Administración Nacional de Correos, para el 

ejercicio 2025 con un déficit presupuestal de $ 1.460.064.623, (mil cuatrocientos sesenta 

millones sesenta y cuatro mil seiscientos veintitrés) que será financiado por Aportes de 

Organismos Internacionales por $ 4.196.743, (cuatro millones ciento noventa y seis mil 

setecientos cuarenta y tres) y Aportes de Rentas Generales por $ 1.470.000.000 (mil 

cuatrocientos setenta millones). (R. de D.407/2025).

Punto 2. EE2025 67 001 001205. Observación del gasto formulada por la Contadora Delegada

del Tribunal de Cuentas, a las facturas número 110857 por $85.036 (IVA incluido), número 

110858 por $28.094 (IVA incluido), número 110859 por $21.071 (IVA incluido), número